
令和２年３月９日  

 

保護者各位 

 

               三股町立梶山小学校  

校長 平仁田 正洋  

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業期間及び登校日について（お知らせ） 

 

皆様におかれましては、この度の新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業にご理解とご

協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、当初、３月２日（月）からの当面の間としておりました臨時休業についてですが、３月４

日（水）に宮崎市内において新型コロナウイルス感染症患者が発生したことにより、感染拡大防止

のため、臨時休業期間を３月２６日（木）までとすることといたしました。 

つきましては、保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけしますが、引き続きご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間について     ３月２６日（木）まで  

  ※ 春休み ： ３月２７日（金）～４月６日（月） 

２ 登校日について 

（１）登校日１回目  ３月１７日（火） 登校時刻：午前８時まで 下校時刻：１０時３０分 

（２）登校日２回目  ３月２６日（木） １～５年生 登校、下校時刻は同上です。 

（３）登校日３回目  ３月３０日（月） 全児童（登校時刻等については別途連絡します。） 

  ※ スクールバス、児童館、バス教室で対応します。 

３ その他 

（１）卒業式は３月２５日（水）に卒業生、保護者、教職員のみで実施します。 

（２）感染拡大の状況によっては、登校日について変更（延期・中止）する場合もあり得ます。 

（３）登校の際には、できる限りマスク着用にご協力ください。 

（４）今後の対応について、随時追加の連絡が予想されますので、学校からの連絡（安心安全メー 

ル、梶山小ホームページにて発信します。）を受けられるようご協力ください。 

 


